UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

  Số:      /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày 09 tháng 04 năm 2023

BÁO CÁO

Công khai thuyết minh thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

quý I năm 2024

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách;

Căn cứ Quyết định số 7299/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện Định

Hóa về việc giao dự toán ngân sách năm 2024 huyện Định Hóa;
Căn cứ vào Nghị quyết số 12/NQ – HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân thị trấn Chợ Chu kỳ họp thứ chín, khóa XX nhiệm kỳ 2021-

2026 về phê chuẩn phân bổ dự toán thu chi ngân sách năm 2024 thị trấn Chợ Chu;

Ủy ban nhân dân thị trấn báo cáo thuyết minh thực hiện dự toán ngân sách

nhà nước quý I năm 2024 thị trấn Chợ Chu cụ thể như sau:

1.Thu ngân sách nhà nước

Tổng thu ngân sách trên địa bàn là: 2.366.520.952đ/7.593.000.000đ đạt

31,17 % dự toán HĐND giao, chủ yếu thu hỗ trợ từ ngân sách cấp trên. Các khoản

thu phí, lệ phí còn thấp.

2. Chi ngân sách nhà nước

Tổng chi ngân sách: 1.500.464.561đ/7.593.000.000đ đạt 19,76% trong đó:

Chi thường xuyên: 1.500.464.561đ chi đảm bảo chính sách tiền lương, các

chế độ theo quy định.

 Trên đây là báo cáo thuyết minh công khai thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước quý I năm 2024.

Nơi nhận:

- TT.HĐND TT;

- Chủ tịch, PCT.UBND TT;

- Đại biểu HĐND TT;

- Lưu VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:40:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Dương Mạnh Hùng<hungdm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:56:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:57:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!